
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 
Parapijos klebonas ir vienuolyno gvardijonas  

Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 068260227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 066836996 

Parapijos vikaras Ramūnas Mizgir is OFM • mob. tel.: 061854604 

Parapijos vikaras Antanas Grabnickas OFM • mob. tel.: 068025115 

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 069835096 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 0 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
     2 P - Apd 19, 1–8 • Ps 68, 2–3. 4–5ac. 6–7ab • † Jn 16, 29–33  
     3 A -  Šv. Karolis Luanga ir jo draugai, kankiniai. Apd 20, 17–27 • Ps 68, 10–11. 20–21 • † Jn 17, 1–11a 
     4 T -  Apd 20, 28–38 • Ps 68, 29–30. 33–35a. 35b–36c • † Jn 17, 11b–19  
     5 K -  Šv. Bonifacas, vyskupas, kankinys. Apd 22, 30; 23, 6–11 • Ps 16, 1–2a. 5. 7–8. 9–10. 11 •  
  † Jn 17, 20–26 
     6 P - Apd 25, 13b–21 • Ps 103, 1–2. 11–12. 19. 21 • † Jn 21, 15–19  
     7 Š - Apd 28, 16–20. 30–31 • Ps 11, 4. 5. 7 • † Jn 21, 20–25  
              SEKMINIŲ VIGILIJA Pr 11, 1–9 arba Iš 19, 3–8a. 16–20b arba Ez 37, 1–14 arba Jl 3, 1–5 •  
  Ps 104, 1-2a. 24 ir 35c. 27–28. 29bc–30 • Rom 8, 22–27 • † Jn 7, 37–39  
    8 - ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS (SEKMINĖS) Apd 2, 1–11 • Ps 104, 1ab. 24ac. 29bc–30. 31.  
  34 • 1 Kor 12, 3b–7. 12–13 arba Rom 8, 8–17 • † Jn 20, 19–23 arba † Jn 14, 15–16. 23b–26 

ŠEŠTINĖS - JĖZAUS ŽENGIMO Į 
DANGŲ SEKMADIENIS 

2025-06-01 NR.1334 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  ( Apd 1, 1–11) 
 

Pirmojoje knygoje, Teofili, aš pasakojau apie viską, ką Jėzus nuo pat pradžių 

veikė ir mokė iki tos dienos, kurią buvo paimtas į dangų, pirmiau per Šventąją Dva-

sią davęs savo išrinktiesiems apaštalams įsakymų. Po savo kančios jis pateikė 

jiems daugelį įrodymų, kad yra gyvas, per keturiasdešimt dienų jiems rodydamas ir 

aiškindamas apie Dievo Karalystę.  

Kartą, bevalgant prie bendro stalo, liepė jiems nepasišalinti iš Jeruzalės, bet 

laukti Tėvo pažado, – „apie kurį, – tarė jis, – esate girdėję iš mano lūpų; nes Jonas 

krikštijo vandeniu, o jūs po kelių dienų būsite pakrikštyti Šventąja Dvasia.“  

Susirinkusieji ėmė jį klausinėti: „Viešpatie, gal tu šiuo metu atkursi Izraelio kara-

lystę?“ Jis atsakė: „Ne jūsų reikalas žinoti laiką ir metą, kuriuos Tėvas nustatė savo 

galia. Kai ant jūsų nužengs Šventoji Dvasia, jūs gausite jos galybės ir tapsite mano 

liudytojai Jeruzalėje ir visoje Judėjoje bei Samarijoje, ir lig pat žemės pakraščių.“  

Tai pasakęs, jiems bežiūrint, Jėzus pakilo aukštyn, ir debesis jį paslėpė nuo jų 

akių. Kai jie, akių nenuleisdami, žiūrėjo į žengiantį dangun Jėzų, štai prie jų atsirado 

du vyrai baltais drabužiais ir prabilo: „Vyrai, galilėjiečiai, ko stovite žiūrėdami į dan-

gų? Tasai Jėzus, paimtas nuo jūsų į dangų, sugrįš taip pat, kaip esate jį matę žen-

giant į dangų.“  
 

Atliepiamoji psalmė Ps 46 (47), 2–3. 6–7. 8–9. (P.: 6)  

P. Dievas žengia, gaudžiant šūksniams džiaugsmingiems, 

Viešpats, lydimas ragų gaudimo. 

Plokite iš džiaugsmo, visos tautos, * 

džiaugsmo valiavimais šlovinkit Dievą! 

Viešpats, Aukščiausiasis, pagarbų šiurpą kelia,  

jis didis visos žemės Karalius. – P. 

Dievas žengia, gaudžiant šūksniams  

džiaugsmingiems,* 

Viešpats, lydimas ragų gaudimo.  

Giedokite šlovinimo giesmes Dievui, * 

giedokite šlovinimo giesmes! 

Giedokite šlovinimo giesmes mūsų Karaliui, * 

giedokite šlovinimo giesmes! – P.  

Juk Dievas – visos žemės Karalius, * 

giedokite jam šlovinimo himną! 

Dievas visoms tautoms viešpatauja, * 

 

SEKMINĖS KRETINGOS BAŽNYČIOJE / Birželio 7-8 d. 

18.00 Šv. Mišios ir birželinės pamaldos. Po Mišių – agapė (suneštinės vaišės) parapi-

jos kavinėje šventoriuje 

20.00-23.00 Sekminių vigilija. Švč. Sakramento Adoracija, šlovinimas ir vidinio gydy-

mo malda 

23.00 Maldos budėjimas per naktį. Meldžiasi įvairios parapijos maldos grupės ir bend-

ruomenės 

7.00 Valandų liturgijos rytmetinė su broliais  Šv. Mišios – 8.00, 10.30 ir 12.30 val. 
 

PRISIJUNK PRIE „ŠVIESA NAKTYJE“ KOMANDOS! 
„Kai ant jūsų nužengs Šventoji Dvasia, jūs gausite jos galybės ir tapsite mano liudytojais“ (Apd 1, 8). 

Kviečiame parapijos bendruomenės narius prisijungti prie miesto evangelizacijos 

„Šviesa naktyje“, kuri vyks birželio 14 d., šeštadienį, nuo 21 val. iki vidurnakčio. Jei 

esi drąsus (-i) liudyti savo tikėjimą ir Dievo meilę sutiktam broliui-sesei, prisijunk prie 

mūsų komandos! 

„Šviesa naktyje“ evangelizacinio metodo pristatymas, mokymai apie konkrečias tar-

nystes ir pasiruošimas misijoms vyks birželio 11 d., po vakaro šv. Mišių, vienuolyno 

pokalbių kambaryje. Evangelizacijai amžiaus cenzo nėra. Labai tavęs laukiame! 
 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_19,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_68,2-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_16,29-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_20,17-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_68,10-11.20-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_17,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_20,28-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_68,29-30.33-35.35-36
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_17,11-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_22,30;23,6-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_16,1-2.5.7-8.9-10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_17,20-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_25,13-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.11-12.19.21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_21,15-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_28,16-20.30-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_11,4.5.7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_21,20-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_11,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Is_19,3-8.16-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ez_37,1-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jl_3,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_104,1-2.24.35.27-28.29-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_8,22-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_7,37-39
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_2,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_104,1.24.29-30.31.34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_104,1.24.29-30.31.34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_12,3-7.12-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_8,8-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_20,19-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,15-16.23-26


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

L a i š k o  e f e z i e č i a m s  ( Ef 1, 17–23 ) 
 

Broliai ir seserys!  

Meldžiu, kad mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Dievas, garbės Tėvas, suteiktų jums 

išminties ir apreiškimo Dvasią ir jūs galėtumėte jį pažinti; kad apšviestų jūsų širdies akis 

ir jūs pažintumėte, kokia yra viltis, į kurią jūs esate pašaukti, koks jo šventųjų garbingo 

paveldo turtas ir kokia nepalyginama jo galybės didybė mums, tikintiesiems, veikiant jo 

neribotai jėgai. Ja jis prižadino Kristų iš numirusių ir pasodino danguose savo dešinėje, 

aukščiau už visas kunigaištystes, valdžias, galybes, viešpatystes ir už kiekvieną vardą, 

tariamą ne tik šiame pasaulyje, bet ir būsimajame, ir visa jam palenkė po kojų, o jį patį 

pastatė viršum visko, kad būtų Galva Bažnyčios, kuri yra jo Kūnas, pilnatvė to, kuris visa 

visur pripildo.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Mt 28, 19a. 20b  

P. Aleliuja. – Eikite ir padarykite mano mokiniais visų tautų žmones,  

– sako Viešpats. – Aš esu su jumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos.  P. Aleliuja. 
 

Š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  p a b a i g a  ( Lk 24, 46–53 ) 
 

Anuo metu Jėzus pasakė savo mokiniams:  

„Yra parašyta, kad Mesijas kentės ir trečią dieną prisikels iš numirusių ir, pradedant 

nuo Jeruzalės, jo vardu visoms tautoms bus skelbiama, kad atsiverstų ir gautų nuodėmių 

atleidimą. Jūs esate šių dalykų liudytojai.  

Ir štai aš atsių siu jums, ką yra pažadėjęs mano Tėvas. Jūs pasilikite mieste, kol būsi-

te apgaubti jėga iš aukštybių.“  

Jėzus nusivedė juos palei Betaniją ir, iškėlęs rankas, palaimino juos. Laimindamas jis 

atsiskyrė nuo jų ir pakilo į dangų. Jie pagarbino jį, paskui, didelio džiaugsmo kupini, sug-

rįžo į Jeruzalę. Jie nuolat lankė šventyklą ir šlovino Dievą.  

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 
 

 
 
 

 
 
BIRŽELINĖS PAMALDOS  
Kartu giedoti Švč. Jėzaus Širdies litaniją visus kviečiame birželio mėnesį po vakaro 
šv.Mišių. 
 

AUKŠTUTINIAME KAMBARYJE SU MARIJA 
Sekminių belaukiant kviečiame į susitikimą su misionieriumi Thomas Paul iš Indijos. 

Susitikimas vyks vienuolyno refektoriuje birželio 3 dieną, 19.00 val. po Šv. Mišių.  

Pasidalink gerąja naujiena su kaimynu, bičiuliu, šeimos draugu! 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  Ado-
racija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šeštadienį 
visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val.  

KRETINGOS MIESTO ŠVENTĖS IR ŠV. ANTANO ATLAIDŲ RENGINIAI 
 

Birželio 6 d. 
18.00 val. Romualdo Požerskio fotografijų paroda ATLAIDAI Kretingos muziejaus Žiemos 
sodo galerijoje (Vilniaus g. 20) 
Birželio 7 d. 
16.00 val. Teatralizuotas koncertas IŠ AGUONOS GRŪDO prie Lurdo 
19.00 val. BALTASIS VAKARAS: BAROKO PAVEIKSLĖLIAI M. Valančiaus viešosios 
bibliotekos kiemelyje (J. K. Chodkevičiaus g. 1B) 
Birželio 8 d. 
19.00 val. Tarptautinis senosios muzikos festivalis: Klaipėdos kamerinis orkestras ir 
„Canto Fiorito“ Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčioje (Vilniaus g. 2) 
Birželio 12 d. 
19.00 val. XXVII knygos mėgėjų draugijos vakaras LAIKO ŽENKLŲ PALYTĖTI Viešpaties 
Apreiškimo vienuolyno vidiniame kiemelyje (Vilniaus g. 2) 
Birželio 13 d. 
9.00 val. Tautodailės ir amatų šventė NEŽIOPSOSI – NESTOKOSI Rotušės aikštėje 
12.30 val. Šv. Mišios Viešpaties Apreiškimo Švč. M.Marijai bažnyčioje 
16.00 val. Pamario menininkų dailės darbų paroda DIA’LOGAS Kultūros centre  
18.00 val. Parodos NEATPAŽINTA GRAFŲ TIŠKEVIČIŲ MENO KOLEKCIJA pristatymas 
Kretingos muziejuje (Vilniaus g. 20) 
19.00 val. Bardų vakaras BALTAS PAUKŠTIS prie Kultūros centro  
22.00 val. Naktinė ekskursija TARP ŽVAIGŽDŽIŲ IR LEGENDŲ (būtina išankstinė registracija 
tel. 8 670 93890) 

Birželio 14 d. 
8.00 val. Tautodailės ir amatų šventė NEŽIOPSOSI – NESTOKOSI Rotušės aikštėje 
9.00 val. Šv. Mišios Viešpaties Apreiškimo Švč. M.Marijai bažnyčioje 
10.00 val. Gedulo ir vilties dienos minėjimas VILTIES ŠVIESOJE senosiose Kretingos 
miesto kapinėse 
10.30 val. Liaudiškos muzikos koncertas PAKAPELAVUOKEM Rotušės aikštėje 
11.00 val. Performansas AGUONOS ŽIEDAS JONUI KAROLIUI prie J. K. Chodkevičiaus 
paminklo 
11.00 val. Edukacija šeimoms TABALAI TABALAI – VALANČIUS PASAKYTŲ! (M. 
Valančiaus viešosios bibliotekos lauko erdvėje, J. K. Chodkevičiaus g. 1b) 
11.30-13.00 val. KRETFOLKFEST‘AS Rotušės aikštėje 
13.00-14.00 val. ELEKTRONINĖS SUTARTINĖS su Viktoru Diawara ir grupe Rotušės a. 
13.00-15.00 val. Istorinių transporto priemonių suvažiavimas Rotušės aikštėje 
14.00 val. Fotografijos projekto 772 ŠYPSENOS KRETINGAI pristatymas Rotušės a. 
15.00-17.00 val. Šeimų erdvė BORUŽIŲ PIEVA prie Kultūros centro (J. Pabrėžos g. 1) 
15.00 val. IV tarptautinis vaikų U-12 futbolo turnyras Kretingos Taurė Kretingos dirbtinės 
dangos futbolo aikštėje (Savanorių g. 23A) 
16.00 val. Kultūros ir meno premijos laureatų pagerbimo ceremonija Kretingos muziejaus 
Baltojoje salėje (Vilniaus g. 20) 
MIESTO ESTRADOJE: 
20.00 val. Grupės ŽEMAITUKAI koncertas 
21.00–24.00 val. Renginys ŠVIESA NAKTYJE Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai 
bažnyčioje  
21.30 val. Atlikėjos GJAN su gyvo garso grupe koncertas 
22.30 val. Vandens, garso ir šviesų šou KODAS 772 su grupe RITMAS KITAIP 
23.00 val. Šventinis fejerverkas 
Birželio 15 d. 
8.00, 10.30, 12.30 val. Šv. Mišios Viešpaties Apreiškimo Švč. M.Marijai bažnyčioje 
14.00 val. Kretingos rajono garbės piliečio vardo suteikimo ceremonija Viešpaties Apreiš-
kimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčioje  

Mieli TĖČIAI ir SENELIAI,  
tegul ši diena būna pilna meilės ir šypsenų, o Jūsų širdys prisipildo –  

ramybės ir džiaugsmo bei Dievo malonių gausos! 


